
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.   TO4
   di Ciriè,  Chivasso  ed Ivrea

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1460 del 21/11/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N.  1357       DEL  22/11/2018

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER L`AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE  DELLA
GESTIONE  DELLE  RR.SS.AA.  DI  CALUSO  E  ``SAUDINO``  DI  IVREA.  C.I.G.
N.7471422C78.  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  



OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLE
RR.SS.AA.  DI  CALUSO  E  ``SAUDINO``  DI  IVREA.  C.I.G.  N.7471422C78.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE  GENERALE
Dott.  Lorenzo  ARDISSONE

(Nominato  con  D.G.R.  n.  7-6926 del  29 maggio  2018)

Premesso  che con deliberazione  n. 466 del  13/04/2018  del  Direttore  Generale  dell’ASL  TO4  è stata  
indetta  la  gara  con  procedura  aperta  per  l’affidamento  in  concessione  della  gestione  delle  
RR.SS.AA.  di Caluso  e “Saudino”  di Ivrea,  C.I.G.  n. 7471422C78,  successivamente  modificata  con  
deliberazioni  nn. 605 del 10 maggio  2018 e 784 del 21 giugno  2018;

Considerato  che  la  suddetta  concessione  è  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  
economicamente  più  vantaggiosa  come  previsto  dall’art.  95 comma  2 del  Decreto  Legislativo  18  
Aprile  2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto che l’articolo  77,  comma  1, del D.Lgs.  18 aprile  2016,  n. 50 prevede  che “…limitatamente  ai  
casi  di aggiudicazione  con il criterio  dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa  individuata  sulla  
base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  la valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed 
economico  è affidata  ad una  commissione  giudicatrice,  composta  da esperti  nello  specifico  settore  
cui afferisce  l’oggetto  del contratto.”

Valutato  che  l’art.  77,  comma  7,  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  sancisce  “la  nomina  dei  
commissari  e la  costituzione  della  commissione  devono  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  
fissato per la presentazione  delle offerte  (…)”;

Visto  che  l’articolo  216,  comma  12,  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  prevede  che  “Fino  
all’adozione  della  disciplina  in materia  di iscrizione  all’Albo  di cui  all’articolo  78,  la commissione  
continua  ad essere  nominata  dall’organo  della stazione  appaltante  competente  ad effettuare  la scelta  
del soggetto  affidatario  del contratto…”

Preso  atto  che  entro  le ore  12,00  del  19/07/2018,  termine  di  scadenza  per  la presentazione  delle  
offerte,  sono pervenute  n. 5 offerte  e che occorre  quindi,  procedere  alla nomina  della Commissione  
Giudicatrice  come  previsto  dal  Disciplinare  di  gara  per  lo  svolgimento  delle  ulteriori  fasi  della  
procedura;

Richiamata  la deliberazione  n 1290  dell’8  novembre  2018  del  Direttore  Generale  dell’ASL  TO4  
con  cui  si  sono  disposte  ammissioni  ed  esclusioni  dalla  procedura  di  gara  per  le motivazioni  ivi  
riportate;

Ritenuto  di nominare  quali  componenti  della Commissione  Giudicatrice  le seguenti  persone:
 Dott.ssa  Paolina  Di Bari  - Direttore  Distretto  Ivrea-  Presidente
 Sig.ra  Claudia  Toso-  Coordinatrice  Infermieristica  Distretto  Cuorgné,-  Commissario
 Geom.  Fabrizio  Vottero  Bernardina-  Collaboratore  Tecnico  Professionale  S.C.  Tecnico-

Patrimoniale- Commissario

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato  atto che  l’attività  della  Commissione  Giudicatrice  rientra  tra gli  ordinari  compiti  d’ufficio  e,  
pertanto,  non comporta  il diritto ad alcun compenso  aggiuntivo;

Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  Dott.  Ugo  PELLEGRINETTI,  così  come  risulta  dalla  
sottoscrizione  apposta  in calce alla presente;

Considerato  che  la formulazione  della  proposta  di  un atto  deliberativo  impegna  la responsabilità  
del  soggetto  proponente  circa  la  regolarità  amministrativa  del  contenuto  della  deliberazione  
nonché  della legittimità  della stessa;

Visto il D.Lgs.  n. 33/2013;

Acquisiti  i pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e del  Direttore  Sanitario,  per  quanto  di  
loro competenza  ai sensi  dell’art.  3, comma  7 del D.Lgs.  502/92  e s.m.i.;

DELIBERA

1. Di  nominare,  per  quanto  in  premessa  specificato,  i  componenti  della  Commissione  
Giudicatrice  per  l’affidamento  in concessione  della  gestione  delle  RR.SS.AA.  di  Caluso  e 
“Saudino”  di Ivrea,  C.I.G.  n.7471422C78,  individuando  le seguenti  persone:
Dott.ssa  Paolina  Di Bari-  Direttore  Distretto  Ivrea-  Presidente
Sig.ra  Claudia  Toso-  Coordinatrice  Infermieristica  Distretto  Cuorgné- Commissario
Geom.  Fabrizio  Vottero  Bernardina-  Collaboratore  Tecnico  Professionale  S.C.  Tecnico-
Patrimoniale- Commissario

2. Di dare atto che il presente  provvedimento  non comporta  oneri  di spesa a carico del bilancio  
aziendale;

3. Di  dare  atto  che  si  procederà  alla  pubblicazione  dei  dati  sul  sito  internet  aziendale  in 
ottemperanza  a quanto  previsto dal D.Lgs.  33/2013;

4. Di dare atto che per eventuali  controversie,  il Foro competente  è quello di Ivrea.

5. Di  dichiarare  il presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai sensi  dell'art.  28 - c.  
2) L.R.,  stante  l’urgenza  di procedere  all’affidamento  del servizio indicato  in oggetto.

-

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 22/11/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  22/11/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1357       DEL 22/11/2018

PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE
DELLE RR.SS.AA. DI CALUSO E ``SAUDINO`` DI IVREA. C.I.G. N.7471422C78.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-11-22T14:46:05+0100
	Emilia Cioffi




